



АДМИНИСТРАЦИЯ
АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2022 г.

г. Артем

№ 654-па

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского городского округа от 14.08.2019 № 1569-па «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Артемовского городского округа» (в ред. от 05.09.2022 № 605-па)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа от 20.10.2005 № 203 «О Положении об организации благоустройства территории Артемовского городского округа», решением Думы Артемовского городского округа от 17.08.2017 № 865 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Артемовского городского округа на 2017-2023 годы», решением Думы Артемовского городского округа от 31.05.2018 № 99 «О Правилах благоустройства Артемовского городского округа», решением Думы Артемовского городского округа от 02.12.2021 № 718 «О бюджете Артемовского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Артемовского городского округа от 29.07.2013 № 1890-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Артемовском городском округе», руководствуясь Уставом Артемовского городского округа Приморского края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Артемовского городского округа от 14.08.2019 № 1569-па «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Артемовского городского округа» (в ред. от 05.09.2022 № 605-па):

1.1. Дополнить Паспорт Программы приложения к постановлению строкой следующего содержания:

Налоговые расходы (с разбивкой по годам, с учетом срока действия Программы)	Налоговые расходы отсутствуют
---	-------------------------------

1.2. Дополнить приложение к постановлению разделом 8:

«8. Налоговые расходы (с разбивкой по годам, с учетом срока действия Программы)

Налоговых льгот (налоговых расходов), соответствующих целям и показателям Программы, не предусмотрено».

1.3. В приложении 1 к муниципальной программе:

1.3.1. В графе 5 строки 1.1 вместо «33 815 846,71» читать «34 815 846,71».

1.3.2. В графе 7 строки 1.1 вместо «9 316 951,09» читать «10 316 951,09».

1.3.3. В графе 5 строки 1.1.1 вместо «33 815 846,71» читать «34 815 846,71».

1.3.4. В графе 7 строки 1.1.1 вместо «9 316 951,09» читать «10 316 951,09».

1.3.5. В подстроке первой графы 5 строки 1.1.1 вместо «31 615 846,71» читать «32 615 846,71».

1.3.6. В подстроке первой графы 7 строки 1.1.1 вместо «8 766951,09» читать «9 766 951,09».

1.3.7. В графе 5 строки 1.1.1.5 вместо «18 020 768,27» читать «19 020 768,27».

1.3.8. В графе 7 строки 1.1.1.5 вместо «5 377 483,11» читать «6 377 483,11».

1.3.9. В графе 5 строки 2.1 вместо «775 233 610,98» читать «774 233 610,98».

1.3.10. В графе 7 строки 2.1 вместо «224 953 756,45» читать «223 953 756,45».

1.3.11. В графе 5 строки 2.1.1 вместо «40 694 678,15» читать «47 045 726,55».

1.3.12. В графе 7 строки 2.1.1 вместо «10 532 093,86» читать «16 883 142,26».

1.3.13. В подстроке первой графы 5 строки 2.1.1 вместо «40 394 678,15» читать «46 745 726,55».

1.3.14. В подстроке первой графы 7 строки 2.1.1 вместо «10 432 093,86» читать «16 783 142,26».

1.3.15. Дополнить приложение 1 строкой 2.1.1.6 следующего содержания:

2.1.1.6.	Благоустройство пешеходных зон	МКУ УБ	2022 г.	6 351 048,40	6 351 048,40	0,00	0,00	МБ	МКУ УБ
----------	--------------------------------	-----------	---------	-----------------	-----------------	------	------	----	-----------

1.3.16. В графе 5 строки 2.1.2 вместо «67 666 852,51» читать «65 272 906,41».

1.3.17. В графе 7 строки 2.1.2 вместо «13 218 028,34» читать «10 824 082,24».

1.3.18. В подстроке первой графы 5 строки 2.1.2 вместо «14 995 941,06» читать «16 340 850,56».

1.3.19. В подстроке первой графы 7 строки 2.1.2 вместо «3 741 392,34» читать «5 086 301,84».

1.3.20. В подстроке второй графы 5 строки 2.1.2 вместо «50 273 520,92» читать «46 534 665,32».

1.3.21. В подстроке второй графы 7 строки 2.1.2 вместо «9 476 636,00» читать «5 737 780,40».

1.3.22. В графе 5 строки 2.1.2.1 вместо «12 947 941,06» читать «12 863 994,96».

1.3.23. В графе 7 строки 2.1.2.1 вместо «3 313 392,34» читать «3 229 446,24».

1.3.24. В графе 2 строки 2.1.2.4 вместо «Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости» читать «Проведение экспертизы сметной документации (проверка достоверности определения сметной стоимости, экспертиза выполненных работ); подготовка технической документации, включая изыскательские, инженерно-геологические изыскания, инженерно-геодезические изыскания, техническое обследование, проектные, экспертные работы; разработка дизайн-проекта».

1.3.25. В графе 5 строки 2.1.2.4 вместо «0» читать «599 000,00».

1.3.26. В графе 7 строки 2.1.2.4 вместо «0» читать «599 000,00».

1.3.27. Дополнить строку 2.1.2.5 приложения 1 подстрокой первой следующего содержания:

2.1.2.5.	Выполнение работ по капитальному (текущему) ремонту систем водоотвода ливневых стоков	МКУ УБ	2022 г.	1 428 855,6 0	1 428 855,6 0	0,00	0,00	МБ	МКУ УБ
----------	---	-----------	---------	---------------------	---------------------	------	------	----	-----------

1.3.28. В графе 5 строки 2.1.2.6 вместо «35 779 581,26» читать «31 441 725,66».

1.3.29. В графе 7 строки 2.1.2.6 вместо «8 342 776,08» читать «4 004 920,48».

1.3.30. В графе 5 строки 2.1.2.6.1 вместо «4 500 000,00» читать «162 144,40».

1.3.31. В графе 7 строки 2.1.2.6.1 вместо «4 500 000,00» читать «162 144,40».

1.3.32. В графе 5 строки 2.1.4 вместо «645 683 398,07» читать «638 310 050,93».

1.3.33. В графе 7 строки 2.1.4 вместо «193 705 588,97» читать «186 332 241,83».

1.3.34. В графе 5 строки 2.1.5 вместо «8 734 941,96» читать «10 734 941,96».

1.3.35. В графе 7 строки 2.1.5 вместо «4 513 943,00» читать «6 513 943,00».

1.3.36. В графе 5 строки 2.1.6 вместо «1 155 589,78» читать «1 194 034,78».

1.3.37. В графе 7 строки 2.1.6 вместо «0» читать «38 445,00».

1.3.38. В графе 5 строки 2.1.7 вместо «10 313 850,51» читать «10 691 650,35».

1.3.39. В графе 7 строки 2.1.6 вместо «2 984 102,28» читать «3 361 902,12».

1.3.40. В графе 5 строки 7 вместо «818 229 249,09» читать «821 529 457,69».

1.4. В приложении 2 к муниципальной программе:

1.4.1. В графе 5 строки 1.1.1.5 вместо «4 259 260» читать «4 459 260,0».

1.4.2. В графе 7 строки 1.1.1.5 вместо «1 040 567» читать «1 240 567,0».

1.4.3. Дополнить приложение 2 строкой 2.1.1.6 следующего содержания:

2.1.1.6.	Благоустройство пешеходных зон	содержание в нормативном состоянии территории Артемовского городского округа	шт.	2	2	0	0	уровень выполнения запланированных мероприятий по благоустройству территории Артемовского городского округа
----------	--------------------------------	--	-----	---	---	---	---	---

1.4.4. В графе 2 строки 2.1.2.4 приложения 2 вместо «Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости» читать «Проведение экспертизы сметной документации (проверка достоверности определения сметной стоимости, экспертиза выполненных работ); подготовка технической документации, включая изыскательские, инженерно-геологические изыскания, инженерно-геодезические изыскания, техническое обследование, проектные, экспертные работы; разработка дизайн-проекта».

1.4.5. В графе 3 строки 2.1.2.4 приложения 2 вместо «Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта» читать «проведение проверки достоверности определения сметной стоимости».

1.4.6. В графе 5 строки 2.1.2.4 вместо «0» читать «1».

1.4.7. В графе 7 строки 2.1.2.4 вместо «0» читать «1».

1.4.8. В графе 5 строки 2.1.2.5 вместо «1» читать «2».

1.4.9. В графе 7 строки 2.1.2.5 вместо «0» читать «1».

1.4.10. В графе 5 строки 2.1.5 вместо «227» читать «228».

1.4.11. В графе 7 строки 2.1.2.5 вместо «183» читать «184».

1.4.12. В графе 5 строки 2.1.6 вместо «3» читать «4».

1.4.13. В графе 7 строки 2.1.6 вместо «0» читать «1».

1.5. Дополнить приложение к постановлению приложением 4 к муниципальной программе «Благоустройство территории Артемовского городского округа» (прилагается).

2. Управлению информационной политики администрации Артемовского городского округа (и.о. начальника Рабинович Э.Д.) опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Артемовского городского округа Литвинова А.А.

Глава Артемовского городского округа



В.В. Квон

